

# สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง สายบึงบาเตาะ - บึงบาเตาะ หมู่ที่ 5 ต.ยะหา อ.ยะหา จ.ยะลา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลยะหา  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 170 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 680 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร  
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 4 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม ( 60 x 3 )	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ ( ขนาดหนัก )	ตร.ม.	850.00	5.87	4,989.50	1.3848	8.13	6,909.46
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานชุดรื้อคันทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	170.00	207.96	35,353.20	1.3848	287.98	48,957.11
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	34.00	619.56	21,065.04	1.3848	857.97	29,170.87
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	680.00	405.77	275,923.60	1.3848	561.91	382,099.00
	4.2 งานรอยต่อเอนขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	250.01	1,000.04	1.3848	346.21	1,384.86
	4.3 งานรอยต่อเอนหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	168.32	10,099.20	1.3848	233.09	13,985.37
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	34.00	240.07	8,162.38	1.3848	332.45	11,303.26
6	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	6.2 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	6.3 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	6.4 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	6.5 ขนาด ๑ 1.20 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					356,592.96	รวม		493,809.93
							คิดมูลค่างานเพิ่ม 5% ตามมติกรม	24,690.50
							รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	518,500.43

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 356,592.96  
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3848

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %  
 เงินประกันผลงานหัก 0 %  
 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี  
 ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ตัวอักษร (-) หมายความว่า หักเงินแต่ไม่เพิ่มเงิน

(ลงชื่อ)

(นายมะเดื่อ บาภา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายรังสิมันต์ ดีเม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายคณิศร ดอนเส)

กรรมการกำหนดราคากลาง